CENSURA EPISTOLAE SEQUENTIS.

Et haec sane nec infans est, nec inerudita, non admodum discrepans a superioris Epistola stylo, ab Hieronymiano longe lateque distans. Verum quod Geruntii meminit titulus, & ad Geruntiam scripsit Hieronymus, hinc opinor errorem tituli natum fuisse.

AD GERUNTII FILIAS
de contemnenda hereditate.

CUNCTI mei sensus affectu vobis vacant, & si interim loco segregor: nam & videre vos mihi video & audire: tam me occupatum habet vestra dilectio. Quod si
Tom. V.

vos invicem faciatis: cum illud impossibile sit fieri per carnem, possibile redditur ex spiritu, ut fiat duorum hominum corpus unum. Nam ut probem etiam vestra mecum vigilare colloquia: accipite quid de hereditate, quod suggestistis cogitanti altius videatur, quoniam me etiam in carnalium arbitrium per spiritualia delegistis. Possent quidem dicere: Quis me confiteatur iudicem, aut divitem inter vos: si non ad infideles processisset ista sententia: Judaeorum enim incredulitas hac Domini responsione repercutitur, non feritur. Nam ipsi aliquando Judaei in ipso Moyse visitationem illam Domini non videntes qua Aegyptium fratris liberator occiderat: sequentique die fratrum discordias rixasque volens sedare, ausi sunt dicere: Quis te constituit principem, aut iudicem super nos? Ac proinde suo illis Dominus ore respondit, quo amplius confutarentur, si proderentur falso quaerere quem spreverint, dicente ipso: Si credidissetis Moysi, crederetis utique & mihi. Sed quoniam & ego vester sum, & vos vere scio quaesisse iudicium ejus qui Aegyptium gaudenter occidit: & cum adversario, dum in via estis, mirimam cito confederare concordiam, apud Judaeos sibi suam sententiam relinquimus super ipsos qui eam protulere venientem. Nos humilibus de Domini lenitate dicemus: Vobis datum est scire mysterium. Ac proinde, ut ad exordium divertiis revertamur, hereditatem illam vobis arbitror contemnendam, nec aliquid a iudice saeculi postulandum. Quomodo enim vobis illos licet adire, qui etiam suo iudicio nesciunt veritatem? Quandoquidem Pilatus ex ipsorum curia, sic loquitur ad Dominum: Quid est veritas? Nempe hic iudex erat, & negotia causaeque litigantium libripente iustitia tanto statuto iure solvebat: & quid hic valebat facere, si non noverat veritatem? Certe Evangelista adeo iustum fuisse Pilatum commemorat: ut innocentem mallet absolvere quam punire: & tamen veritatem quasi discere cupiat, inquit. Nam veritatis ignoratio, interrogationis est actio. Quid ergo dicemus? Inanes sine dubio mortalium curas, & uniformem mundanum rerum prodidit falsitatem: ibique iudicia vera non esse, ubi sint mentita negotia: seque in rebus carentibus veritate, carere vero iudicio iudicat. Quid enim quasi nostrum apud illa tribunalia repetemus: si, praescribente Apostolo, nihil intulimus in hunc mundum: verum nec auferre quid possumus? Si enim nihil intulimus in hunc mundum veniendo, & nihil auferre poterimus abeundo. Falso aliquid nostrum hic esse dicimus, ubi nobis totus pene mundus alienus est. De quo nobis quid saeculi tribuere poterit, si nihil natura donavit? Quid Pilatus veritatis interrogator potius quam prolator: quid, inquam, nisi Barrabam, quem ille Judaei Deo caeli praeferebant, quia ad iudicem saeculi convolarunt? In quo utique perfidus populus non reum, sed reatum accepit. Sed haec de iudicio sunt dicta, non de negotio. Ceterum quod ad causam pertinet, non solum moneo, sed obtestor, ut si Geruntium pro Christo offendistis, in ea offensione dureris. Qui enim perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Nam si causa offensionis est Christus, amplexandum est impii patris elogium, non dolendum: ne recedamus a Christo, cui nos illa exhereditatio commendat, sicut scriptum est: Beati estis cum persecuti vos fuerint, & maledixerint nomini vestro tanquam malo, propter filium hominis: gaude- dete in illa die, & exultate: ecce merces vestra multa est in caelo. Hanc mercedem offensio illa providit, cuius poenitet veritatis. Quod si vocate Dominum in imagine Levitarum, spiritualibus gladiis, corporeos occidistis affectus: quem patrem desideratis? Unus est enim pater noster qui in caelis est, ac proinde Dominus hereditas vestra. In Christo enim possidendum est, quod cum Christo esse possidendum. Ne revertamini ad mortuum, qui sequimini viventem. Mortui, inquit, sepeliant mortuos suos. At si jam pridem dixistis: Pater non novimus te: ut testamentum Domini servaveris: quid adhuc repudiatis patris queritis testamentum? Hic est ille gladius qui a Domino per terras, patrem a filio separaturus immisus est. Hoc est vere circumcidere naturam, quod Judaei forma & non veritate custodiunt: & circumcidere cultro petri. Petra autem erat Christus. Is utique qui dixit: Si quis amaverit patrem, aut matrem super me, non est me dignus. Hoc vos gladio tentantes, illos imitamine Levitas, ab interiori homine per exterioris vestri castra currentes, obvios affectus pro Domini amore jugulate: iuxta legislatoris imperium pertranseunt primam virtutum exercitum cum reditu: videlicet ut praeterita transeunt, nec se